SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BAN BIÊN TẬP BẢN TIN

 SỨC KHỎE KON TUM

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-BBT           Kon Tum,  ngày        tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Xuất bản Bản tin Sức khỏe Kon Tum số (184+185+186), Quý II/2025
_______________________________

Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-SYT ngày 12/9/2020 của Sở Y tế về việc

kiện toàn Ban Biên tập Bản tin sức khỏe Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-SYT ngày 14/9/2020 của Sở Y tế về việc

ban hành Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Bản tin sức khỏe Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-SYT ngày 14/01/2025 của Giám đốc Sở Y

tế tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác kiểm soát bệnh

tật năm 2025 và Quyết định số 873/QĐ-SYT ngày 26/12/2024 của Giám đốc Sở

Y tế tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch y tế, dân số năm 2025.

Ban Biên tập Bản tin Sức khỏe Kon Tum (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập)

xây dựng Kế hoạch Xuất bản Bản tin Sức khỏe Kon Tum số (184+185+186),

Quý II/2025, như sau:

I. CHỦ ĐỀ TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước về lĩnh vực y tế.

2. Tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh, khám bệnh, chữa bệnh,

an toàn thực phẩm, dân số, công tác cải cách hành chính ngành Y tế.

3. Đưa tin, bài viết về các hoạt động nổi bật của ngành Y tế.

4. Tuyên truyền những kết quả nổi bật của ngành Y tế trong quý I năm

2025 và các chủ đề, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2025.

II. NỘI DUNG BẢN TIN

Trang

(dự kiến)
Nội dung

(Tên/Tiêu đề bài viết cụ thể do tác giả và đơn vị tự xác định)
Nguồn tin/bài

(dự kiến)

01 - 02 Ảnh bìa 1 – 2 Ban Biên tập

Chuyên mục: Một số kết quả nổi bật trong công tác tổ chức, chỉ đạo, điều hành

03 - 04
Ngành Y tế tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành

chính và chuyển đổi số trong bối cảnh mới

Phòng Tổ chức-

Hành chính (Sở Y tế)

05 - 06
Kết quả triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Sởi

năm 2025 của ngành Y tế tỉnh Kon Tum

Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

07
Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội: Tiếp tục ổn định,

thực hiện tốt công tác trong bối cảnh và tình hình mới

Trung tâm Bảo trợ

và Công tác xã hội

2

Trang

(dự kiến)
Nội dung

(Tên/Tiêu đề bài viết cụ thể do tác giả và đơn vị tự xác định)
Nguồn tin/bài

(dự kiến)

Chuyên mục: Công tác khám bệnh, chữa bệnh, giám định y khoa

08 - 09

Bệnh viện đa khoa tỉnh Kon Tum tăng cường chuyển

giao kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh hiện đại cho các

bệnh viện trên địa bàn tỉnh

Bệnh viện đa khoa

tỉnh Kon Tum

10 - 11

Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng đẩy

mạnh triển khai khám bệnh, chữa bệnh dịch vụ kỹ thuật

cao để thu hút bệnh nhân đến khám và điều trị

Bệnh viện

YDCT- PHCN

12 - 13

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum tiếp tục đổi mới, triển

khai các kỹ thuật mới, nâng cao các liệu pháp trị liệu để

nâng cao chất lượng điều trị bệnh

Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum

14

Trung tâm Giám định Y khoa: Tiếp tục thực hiện hiệu

quả công tác khám giám định thương tật lần đầu, giám

định để thực hiện chế độ hưu trí, giám định để hưởng

bảo hiểm xã hội một lần, giám định mức độ khuyết tật…

Trung tâm

Giám định Y khoa

Chuyên mục: Công tác y tế dự phòng, phòng chống dịch bệnh

15 - 16

Hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi

trường (từ 12- 17/5/2025): Hướng dẫn người dân chủ động

tích trữ nước để sử dụng trong mùa khô, thời gian hạn hán,

ngập lụt.

Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

17 - 18

Hưởng ứng Ngày Vi chất dinh dưỡng năm (từ 01-

02/6/2025): Tầm quan trọng của việc bổ sung Vitamin A

và cách phòng, chống thiếu Vitamin A cho trẻ

Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

Chuyên mục: Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm và Dân số

19 - 20
Ngành Y tế tăng cường các biện pháp phòng, chống ngộ

độc thực phẩm do độc tố Botulinum trên địa bàn tỉnh

Chi cục An toàn thực

phẩm và Dân số

21 - 22

Ngành Y tế tiếp tục đẩy mạnh triển khai các giải pháp

nhằm giảm sinh, giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên trên

địa bàn tỉnh

Chi cục An toàn thực

phẩm và Dân số

Chuyên mục: Y tế cơ sở

23 - 24

Một số kết quả nổi bật trong triển khai các dịch vụ kỹ

thuật khám bệnh, chữa bệnh tại huyện Kon Rẫy sau khi

tiếp nhận chuyển giao kỹ thuật mới

Trung tâm

Y tế huyện Kon Rẫy

25
Trung tâm Y tế huyện Sa Thầy đẩy mạnh các biện pháp

phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn huyện

Trung tâm Y tế

 huyện Sa Thầy

Chuyên mục: Phổ biến văn bản mới, văn bản hướng dẫn chuyên môn

26 - 27
Hưởng ứng Ngày Bảo hiểm Y tế Việt Nam (01/7/2025):

Những điểm mới của Luật Bảo hiểm Y tế sửa đổi

Phòng Nghiệp vụ

(Sở Y tế)

28 - 29

Dấu hiệu nhận biết, cách chăm sóc, điều trị bệnh Sởi

(theo Quyết định số 1019/QĐ-BYT ngày 26/3/2025 của

Bộ Y tế về việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng

chẩn đoán, điều trị bệnh Sởi”

Tổ Thư ký

Chuyên mục: Gương người tốt việc tốt

30 - 31

Hưởng ứng Ngày Hiến máu nhân đạo (07/4/2025):

Những tấm gương điển hình, tiêu biểu trong hiến máu

tình nguyện của ngành Y tế

Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật

32 - 34 Trang tin hoạt động Các cộng tác viên

35 - 36 Ảnh bìa 3 - 4 Ban Biên tập

3

III. THỜI GIAN, TIẾN ĐỘ, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN

Nội dung Thời gian Người chịu trách nhiệm

Đặt tin, bài và thu nhận tin, bài Từ 04/4 - 10/4/2025 Bạch Thị Vân

Biên tập nội dung Từ 10/4 - 14/4/2025
Các thành viên

Ban biên tập

Làm thủ tục xin Giấy phép

xuất bản
Từ 10/4 - 20/4/2025 ThS. Bạch Thị Vân

Lên ma két, chế bản điện tử,

sửa mo-rat
Từ 14/4 - 18/4/2025 ThS. Bạch Thị Vân

Chấm mo-rat Từ 18/4 - 22/4/2025 CN. Phạm Thành Tú

Kiểm duyệt Từ 23/4 - 24/4/2025
BSCKI. Nguyễn Văn Sang

- Trưởng Ban Biên tập

In ấn và cấp phát cho các đơn

vị
Từ 25/4 - 29/4/2025

ThS. Bạch Thị Vân

YS. Nguyễn Xuân Ngọc

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế và Tổ Thư ký

Chủ động cung cấp tin, bài, hình ảnh gửi về Tổ thư ký Ban Biên tập đúng

thời gian kế hoạch để tổng hợp, thực hiện quy trình biên tập. Nội dung và thể thức

tin bài thưc hiện theo Công văn số 14/CV-BBT ngày 22/9/2020 của Ban Biên tập

về việc tăng cường cộng tác, viết tin bài cho Bản tin Sức khỏe Kon Tum.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

- Căn cứ các nội dung kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ

phận có liên quan để triển khai thực hiện, đảm bảo xuất bản Bản tin Sức khỏe

Kon Tum theo đúng tiến độ của kế hoạch; đúng quy định Luật Xuất bản.

- Chịu trách nhiệm về mặt nội dung, hình thức của Bản tin Sức khỏe Kon

Tum.

- Cấp phát và thanh quyết toán các hoạt động theo đúng quy định.

3. Đề nghị các phòng thuộc Sở và các cơ quan, đơn vị: Phối hợp cung

cấp tin, viết bài, hình ảnh gửi về Tổ thư ký Ban Biên tập đúng thời gian kế

hoạch để tổng hợp, thực hiện quy trình biên tập.

4. Các thành viên Ban Biên tập: Chịu trách nhiệm biên tập nội dung các

tin, bài theo lĩnh vực đã được Trưởng Ban Biên tập phân công theo Quyết định

số 643/QĐ-SYT ngày 14/9/2020.

5. Địa chỉ tiếp nhận tin, bài

- Địa chỉ: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (cơ sở 3). Địa chỉ: Số 151, đường

Hai Bà Trưng, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Email: bbtbantinsuckhoekontum@gmail.com hoặc Zalo: 0971784284.

4

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn

vị, công tác viên kịp thời trao đổi trực tiếp với CN. Phạm Thành Tú - Phó

Trưởng khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật, số điện thoại: 0971.784.284./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Thành viên Ban Biên tập;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: Tổ Thư ký.

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Văn Sang

		2025-04-04T11:51:43+0700
	Nguyễn Văn Sang

		2025-04-04T13:41:19+0700

		2025-04-04T13:41:09+0700

		2025-04-04T13:41:09+0700

		2025-04-04T13:42:37+0700